ICS93.160
P55

团 体 标 准

T/GZWEAC01—2020

贵州省水利工程优质(甲秀)奖
评选导则

SelectionguidelinesofGuizhouprovincialhighquality
(JiaXiu)awardforwaterconservancyprojects

2020-05-15发布 2020-05-15实施

贵州省水利工程协会 发布

贵州省水利工程协会关于发布
《贵州省水利建设项目机构岗位配置导则》

等三项团体标准的通知

黔水工协〔2020〕16号

各有关单位:
根据《贵州省水利工程协会团体标准管理办法》及《贵州省水

利工程协会团体标准工作细则》(黔水工协〔2018〕9号文)规定,
《贵州省水利建设项目机构岗位配置导则》、《贵州省水利工程优质

(甲秀)奖评选导则》(修订)、《贵州省水利建设项目优秀施工项目

经理评选导则》经立项建议、立项、起草编制、公开征求意见、专家

委员会审查审定等程序,经贵州省水利工程协会第四届常务理事

会第九次会议审议批准,现予以发布。
《贵州省水利建设项目机构岗位配置导则》的标准编号为

T/GZWEA

A05—2020;《贵州省水利工程优质(甲秀)奖评选导则》
(修订)的标准编号为T/GZWEA

C01—2020;《贵州省水利建设项目

优秀施工项目经理评选导则》的标准编号为T/GZWEA

C02—2020,
自发布之日起在全省水利行业推荐施行。

附件:

1.

《贵州省水利建设项目机构岗位配置导则》

2.《贵州省水利工程优质(甲秀)奖评选导则》(修订)

3.

《贵州省水利建设项目优秀施工项目经理评选导则》

贵州省水利工程协会

2020年5月15日

Ⅰ

T/GZWEAC01—2020

目  次

前言 Ⅲ………………………………………………………………

1 总则 1……………………………………………………………

2 评选范围与申报条件 2…………………………………………

3 申报单位和程序 3………………………………………………

4 申报受理和现场复核 3…………………………………………

5 评审和颁奖 4……………………………………………………

6 奖励 5……………………………………………………………

7 评审纪律 5………………………………………………………

8 监督管理 6………………………………………………………

9 附则 6……………………………………………………………

10 导则用词说明 7…………………………………………………

附录A 贵州省水利工程优质(甲秀)奖申报工程范围及规

模要求 8……………………………………………………

附录B 甲秀奖申报委托书 9………………………………………

附录C 贵州省水利工程优质(甲秀)奖申报表 10………………

附录D 工程相关材料 17…………………………………………

附录E 贵州省水利工程优质(甲秀)奖评审要点 19……………

附录F 贵州省水利工程优质(甲秀)奖获奖者范围、名额及

条件 35……………………………………………………

Ⅱ

T/GZWEAC01—2020

前  言

  根据有关部门工作安排,按照贵州省水利工程协会团体标准

立项计划,参照GB/T

1.1—2009《标准化工作导则 第1部分:标
准的结构和编写》要求,编写了T/GZWEA

C01—2020《贵州省水

利工程优质(甲秀)奖评选导则》。
本导则共10章35条,主要内容有:
———总则;
———评选范围与申报条件;
———申报单位和程序;
———申报受理和现场复核;
———评审和颁奖;
———奖励;
———评审纪律;
———监督管理;
———附则;
———导则用词说明。
本导则为首次修订。
本导则批准单位:贵州省水利工程协会。
本导则主编单位:贵州省水利水电勘测设计研究院。
本导则参编单位:贵州省水利投资(集团)有限公司、中国电建

集团贵阳勘测设计研究院有限公司、贵州江河监理有限公司、贵州

水利实业有限公司、贵州新中水工程有限公司。
本导则主要起草人:申献平、程伟、兰光裕、罗代明、马思烈、

兰绍华、李钧、邓瑞振、秦谢、梅亚斌、何崇宇、黄初华、刘义、安立军、
卢天文、郑平、邵章品、熊军、王小红、吴强、罗玮、方芳、吴弟和、李波、
王章美、卢文华、刘辛、赵心银。

Ⅲ

T/GZWEAC01—2020

本导则技术审查委员会负责人:黄景中、李庆、李军。
本导则技术审查委员会成员:王开品、邓阿孜、龙启富、李庆、

李军、周湘龙、唐明俊、袁仕模、黄景中、潘正雄。
本导则体例格式审查人:张峻菁、成政宏、邓轶宁、罗丹。
本导则内部编号:T/GZWEA

C01—2020。
本导则在执行过程中,请各应用单位注意总结经验,积累资

料,随时将有关意见和建议反馈给贵州省水利工程协会(通信地

址:贵州省贵阳市南明区花果园国际金融街2号(E8栋)26楼

2623号;电话:0851-88173437;电子邮箱:1687878204@qq.com),
以供今后修订时参考。

Ⅳ

T/GZWEAC01—2020

贵州省水利工程优质(甲秀)奖
评选导则

1 总则

1.1 为推动贵州省水利行业自主创新和科技进步,适应行业发展

需要,提升行业竞争力,促进水利工程建设管理水平和工程建设质

量的提高,规范贵州省水利工程优质(甲秀)奖(简称甲秀奖)评选

活动,参照中国水利工程优质(大禹)奖评选管理办法,结合我省实

际,制定本导则。

1.2 甲秀奖是贵州省水利行业优质工程的最高奖项。获奖工程

应是建设规范、设计优秀、施工技术先进、质量优良、安全保障、环
境友好、运行可靠、信息化应用程度高、社会经济效益显著的工程,
达到省内领先水平。

1.3 甲秀奖评选对象为贵州省内已经建成并投入使用的水利工

程,原则上以一个批准的初步设计工程为申报项目参加评选。评

选工作按申报、申报受理、现场复核、评审和颁奖等程序进行。评

选活动将在贵州省水利厅等有关部门指导下,由贵州省水利工程

协会(简称协会)组织实施,评选结果报贵州省水利厅备案。

1.4 甲秀奖一般每两年(协会秘书处可视地方水利建设发展需要

适时增减)组织申报、评审、表彰、颁奖一次。对获奖项目的工程建

设项目法人(或建设单位)和主要参建单位及其主要贡献人进行表

彰。对获得甲秀奖的工程,若达到中国水利工程优质(大禹)奖申

报条件的要求,则可直接推荐申报中国水利工程优质(大禹)奖
评选。

1

T/GZWEAC01—2020